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

Reprodukční hodnota (RC) Kč 1 848 000 

Stáří roků 100 

Další životnost roků 50 

Opotřebení odhadem % 50,00 

Věcná hodnota (VH) Kč 924 000 

 

Výpočet věcné hodnoty ostatních staveb 

Název Parc. číslo OP JC RC Opotřebení VH 

  m3 Kč/m3 Kč % Kč 

Garáž/jiná stavba 255/2 200,00 3 000 600 000 50,00 300 000 

 Popis: Zděná přístavba navazující na RD č.p. 230. Stavba s pultovou střechou a sloužící jako garáž, 

sklad, kůlna. 

Věcná hodnota ostatních staveb celkem 300 000 

Kč 

Výpočet hodnoty pozemků 

Základní popis oceňovaných pozemků 

Jedná se o pozemky p.č. st. 399 a p.č. 255/2. Pozemky se nacházejí v obytné zóně obce, jsou rovinaté, část 

svažitá (zahrada), tvoří funkční celek a jsou oploceny. Pozemek p.č. st. 399 je zčásti zastavěn RD č.p. 230  

garáží, zbylá část je využívána jako dvorek. Pozemek p.č. 255/2 využíván jako zahrada. 

Stanovení a zdůvodnění jednotkové ceny pozemků 

Pozemky jsou přístupné z veřejné komunikace. Možnost napojení na rozvod ele. energie, vody, plynu - HUP, 

veř. kanalizace. V lokalitě se pozemky obchodují za cenu od 600,-Kč/m2 do 1000,-Kč/m2 stavebního 

pozemku. V případě ocenění bylo počítáno s částkou 800,-Kč/m2. 
 

Druh pozemku Parcela č. Výměra 

m2 

Jednotková cena 

Kč/m2 

Vlastnický podíl Celková cena 

pozemku Kč 
zahrada 255/2 272 800 1/1 217 600 

zastavěná plocha a nádvoří st. 399 187 800 1/1 149 600 

Celková výměra pozemků: 459,00 Hodnota pozemků celkem: 367 200 
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VÝPOČET POROVNÁVACÍ HODNOTY 
 

 

 

Lokalita 1 Užitná 

plocha 

m2 

Pozemek 

m2 

Dispozice 

 

Požadovaná 

cena 

Jednotková 

cena Kč/m2 

Koeficien

t celkový 

Upravená cena 

 

Prodej chalupy/RD 100,00 66,00  1 500 000 15 000 0,99 14 850 

Chalupa v Janovicích v Podještědí. Jedná se o stavbu určenou ke kompletní rekonstrukci. Chalupa se nachází na břehu 

místního rybníka. K nemovitosti patří jen malý pozemek, ale využívat je možné pozemek obecní. Dispozice: přízemí 

- kuchyně, pokoj, koupelna, velká chodba, půda s dostatečnou výškou a širokým vstupem vhodná k vestavbě. Vytápění 

pomocí kamen na tuhá paliva. Veškerá občanská vybavenost v Jablonném v Podještědí, které je vzdálené 8km, dojezd 

do Liberce 20 km. Chalupa se nachází v místě, kde je možnost množství výletů a sportovních aktivit. 

 
 

 

 

 Hodnocení:Menší pozemek, horší tech. stav. 

Lokalita 2 Užitná 

plocha 

m2 

Pozemek 

m2 

Dispozice 

 

Požadovaná 

cena 

Jednotková 

cena Kč/m2 

Koeficien

t celkový 

Upravená cena 

 

Prodej rodinného 

domu 

150,00 998,00 4+1 2 590 000 17 266 0,69 11 913 

RD 4+1 s velkou garáží v obci Jítrava u Rynoltic poblíž Liberce. V přízemí je prostorná chodba, ze které se vchází do 

obytné kuchyně s velkým jídelním koutem a kuchyňskou linkou a do obývacího pokoje. V obývacím pokoji jsou 

krbová kamna. V přízemí je dále zrekonstruovaná koupelna s rohovou vanou, wc a bojlerem. Pro uskladnění potravin 

je v přízemí velká spižírna. Z chodby je dále vstup do bývalé maštale, která je připravena pro další využití. Po schodišti 

se dostaneme do prvního patra. V prvním patře jsou dva velké pokoje. V jednom z pokojů jsou připravené stoupačky 

na druhou koupelnu. Dále se zde nachází terasa se zimní zahradou orientovaná na jihozápadní stranu. Z prvního patra 

se vstupuje do půdního prostoru, který je možné využít pro uložení věcí. Dům je po částečné rekonstrukci, vyměněna 

byla okna v přízemí, udělána nová koupelna, kompletně zrekonstruována byla kuchyně a obývací pokoj. V přízemí je 

udělána nová elektroinstalace a rozvody vody. K domu vede nová asfaltová příjezdová cesta. Vytápění je řešeno 

krbovými kamny s výměníkem, s přípravou rozvodu do vrchního patra. Ohřev TUV zajišťuje bojler. Voda je obecní. 

Za domem na zahradě je samostatně stojící velká garáž 137 m2 (dříve stodola), která se dá využít i jako dílna, sklad či 

pro podnikání. Na předzahrádce jsou okrasné keře a příprava na jezírko. V Jítravě jsou restaurace, autobus, kostel. V 

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